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Protokół Nr XLIX/2021 
z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 29 grudnia 2021 r. 

 
Posiedzenie XLIX Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali widowiskowej budynku Domu 
Kultury w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 29 grudnia 2021 r. o godzinie 12.15.  
 
Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
 
Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek 
poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią Burmistrz Ćmielowa 
Joannę Suska, Skarbnika Miasta i Gminy Jarosława Nowaka, Sekretarza Miasta i Gminy Tomasza 
Neymana,  Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy i Radnych Rady Miejskiej. 
 
Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum ). 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum 
uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych, obecnych w chwili rozpoczęcia 
sesji było 12 radnych. 
 
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek poinformowała, że w materiałach 
przygotowujących do sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z jego treścią wraz z 
projektami uchwał do dzisiejszej sesji i przedstawiła proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie  protokołu  z poprzedniej  Sesji  Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 grudnia 2021r.  
5. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Ćmielowa. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Ćmielów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 750 położonej 
w miejscowości Boria, gm. Ćmielów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości o 
pow. 0,0200 ha, z nieruchomości położonej w Ćmielowie, gm. Ćmielów, składającej się z 
działki nr 235/3 o pow. 3,8208 ha. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych, 
położonych w miejscowości Boria, gm. Ćmielów, składającej się z działek ewidencyjnych nr 
152/2 o pow. 0,0101 ha i nr 153/2 o pow. 0,0214 ha. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Stoki Duże, gm. Ćmielów, składającej się 
z działki ewidencyjnej nr 208/1 o pow. 0,5600 ha. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Ruda Kościelna, gm. Ćmielów, 
składającej się z działki ewidencyjnej nr 21/3 o pow. 0,2385 ha. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły 
Podstawowej w Ćmielowie.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły 
Podstawowej w Brzóstowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji 
zadania polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie 
terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów 
przynależnych do Gminy Ćmielów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2021r. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na 
lata 2021 – 2030. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
18. Wolne wnioski. 
19. Sprawy różne. 
20. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek – Czy są uwagi, co do porządku obrad? 
Nie widzę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie 
poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 4.  Przyjęcie  protokołu  z poprzedniej  Sesji  Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 grudnia 2021r.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że protokół był wyłożony do 
zapoznania się z jego treścią. Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi co do treści protokołu.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie przyjęcie  protokołu  z 
poprzedniej  Sesji  Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 grudnia 2021r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  
 
Protokoły obrad sesji zostały przyjęte „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 
 
Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Pani Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo, sprawozdanie obejmuje okres między sesjami od 9 grudnia do 29 grudnia. Prowadzenie 
spraw bieżących dotyczących zakresu działania urzędu gminy, udzielania odpowiedzi na pisma 
mieszkańców, ustalanie kierunków działania z kierownikami komórek organizacyjnych urzędu, 
rozstrzygnięć spraw i udzielenie odpowiedzi na pytania, interpelacje radnych oraz sołtysów, 
przyjmowanie interesantów w sprawach społecznych, w sprawach pracy, bytowych, 
mieszkaniowych.  
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Również Szanowni Państwo w dniu 21 grudnia nastąpiło uroczyste podpisanie, w ślad za przyjętą 
uchwałą przez Państwa radnych, porozumienia dotyczącego funkcjonowania MZK na rok 2022. Takie 
porozumienie zawarliśmy z Panem Prezydentem w sposób uroczysty.  
15 grudnia gmina Ćmielów z podopiecznymi Domu Kultury i przedstawicielami gminy Ćmielów - 
Kołem Gospodyń Wiejskich „Borianki”, uczestniczyliśmy w akcji charytatywnej Radia Ostrowiec 
„Gwiazdki Moc”, gdzie odbyły  się występy dzieciaków i Zespołu Ludowego. Gmina Ćmielów mogła 
zaprezentować się w sposób promocyjny. Oczywiście zostały przekazane dwie figurki kotów na 
licytacje. Tutaj za przychylnością, życzliwością Pana Prezesa Muzeum Adama Spały, firmy A.S. za co 
chciałabym bardzo podziękować.  
Byłam również 21 grudnia na Wigilii w Domu Dziecka w Małachowie - na zaproszenie dzieciaków. 
Wizytę również odbyłam w Biurze Poselskim Pani Poseł Wojtyszek, co do możliwości pozyskania 
środków w ramach przyszłych naborów wniosków.  
W dniu wczorajszym oddaliśmy do użytku autobus dla dzieci niepełnosprawnych. Autobus ten będzie 
dowoził dzieci z terenu gminy Ćmielów do placówek oświatowych. I tu została pozyskana z PFRON-u 
kwota 136 000 złotych - to jest 65% wartości zadania. Koszt całościowy: 211 560 zł, gmina Ćmielów 
dołożyła z własnego budżetu 75 500 zł, na te usługi, ten dowóz, który jest zagwarantowany ustawą, 
dowozu podopiecznych do poszczególnych placówek. 
Również zostało wydane zarządzenie, nie jedyne, ale to już nie będę przytaczać tych wszystkich 
porządkowych, w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Ćmielów na lata 2021- 2030.  Taka strategia jest opracowana. Państwo, wiecie, można zgłaszać 
jeszcze uwagi, po to są te konsultacje, także zachęcam. 
I w dniu jutrzejszym, już tak powiem na przyszłość, z takich najważniejszych spraw, bo trudno 
wymienić szczegółowo cały zakres działalności urzędu, bo przecież macie Państwo przekrój tutaj na 
dzisiejszej sesji tych wszystkich uchwał, które są procedowane w zakresie wydzierżawienia – to są te 
bieżące zadania i rozmowy z osobami, z mieszkańcami, z firmami, które tutaj toczymy po to, żeby ten 
efekt końcowy Państwu zaprezentować.  
Również chcę powiedzieć, że pojawili się inwestorzy w Ćmielowie, gdzie te pustostany, miejmy 
nadzieję będą sukcesywnie znikać. Pojawili się nowi właściciele starej apteki, mają swoją wizualizację, 
również zostały tutaj zakupione tereny po byłej piekarni na ulicy Szydłowieckiej, gdzie ten pustostan 
też zagrażał. My jako gmina nie mogliśmy przejąć z racji nie uregulowanego stanu 
prawnego. Tam było bardzo wielu właścicieli, ale na szczęście znalazł się inwestor, który to kupił i też 
ma swoje plany rozwojowe na ten temat. Również jest nowy właściciel zamku na Browarach, 
przedstawiał swoją wizualizację dość mocno już sprecyzowaną na piśmie. Miejmy nadzieję, że 
wszystkie te plany, zamierzenia przedsiębiorców, inwestorów się spełnią, żeby ten Ćmielów nasz się 
zmieniał.  
Również Szanowni Państwo dział podatków prowadzi procedurę, a właściwie postępowanie sądowe, 
oczywiście postępowanie sądowe prowadzi sąd, ale za naszą inicjatywą, również przystąpiliśmy do 
takich prac, aby te pustostany, może nie zagospodarowywać tylko w ramach nie płacenia podatków 
jest zgłoszenie sądowe, tutaj Pan mecenas szczegółowo tą sprawę analizuje, bo jest to pierwsze takie 
postępowanie, gdzie jednak pojawili się współwłaściciele pustostanu i będzie to w sądzie się toczyło. 
Pierwsza sprawa przed nami, zobaczymy, jak się potoczy, żebyśmy mogli to przejąć. Czy w ogóle 
będzie zgoda tychże właścicieli. Ci właściciele, współwłaściciele się nie interesuj tą posesją, więc takie 
działania rozpoczęliśmy sukcesywnie w dziale podatków, po to, żeby zmieniać ten wizerunek. 
Także to może tyle.  
I jeszcze przyszłe jutrzejsza działanie - zaproszenie do Bałtowa, tam będzie podpisane porozumienie 
odnośnie dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na powstanie świetlicy 
w Brzóstowej - te 500 000 zł pozyskanych. Będą nam przekazywane na papierze te pieniążki. 
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Dotychczas trwała ta procedura, bo jak wiecie Państwo, świetlica w Brzóstowej, a właściwie ten 
budynek, który był postawiony bez żadnych zezwoleń w nadzorze budowlanym jest zalegalizowany. 
Musieliśmy wystąpić też o przekształcenie tego budynku z gospodarczego na właśnie świetlicę, co też 
zostało uczynione i w efekcie są te pozyskane środki. Także w dniu jutrzejszym mam zaproszenie na 
uroczyste podpisanie umowy w tymże zakresie. Dziękuję z mojej strony. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Ćmielowa. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady dnia 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie - 10 głosami za, przy 1 
wstrzymującym, zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ćmielowa. 
poprzez przyciśnięcie przycisku.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie  – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Ćmielów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 750 
położonej w miejscowości Boria, gm. Ćmielów. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ćmielów, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 750 położonej w miejscowości Boria, gm. Ćmielów 
poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości o 
pow. 0,0200 ha, z nieruchomości położonej w Ćmielowie, gm. Ćmielów, składającej się z działki nr 
235/3 o pow. 3,8208 ha. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości o pow. 0,0200 ha, 
z nieruchomości położonej w Ćmielowie, gm. Ćmielów, składającej się z działki nr 235/3 o pow. 
3,8208 ha poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych, 
położonych w miejscowości Boria, gm. Ćmielów, składającej się z działek ewidencyjnych nr 152/2 
o pow. 0,0101 ha i nr 153/2 o pow. 0,0214 ha. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości Boria, 
gm. Ćmielów, składającej się z działek ewidencyjnych nr 152/2 o pow. 0,0101 ha i nr 153/2 o pow. 
0,0214 ha poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Stoki Duże, gm. Ćmielów, składającej się 
z działki ewidencyjnej nr 208/1 o pow. 0,5600 ha. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Stoki Duże, gm. Ćmielów, składającej się z działki ewidencyjnej nr 208/1 
o pow. 0,5600 ha poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Ruda Kościelna, gm. Ćmielów, składającej się 
z działki ewidencyjnej nr 21/3 o pow. 0,2385 ha. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie w drodze darowizny, nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Ruda Kościelna, gm. Ćmielów, składającej się z działki ewidencyjnej 
nr 21/3 o pow. 0,2385 ha poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 12.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły 
Podstawowej w Ćmielowie.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Pani 
Kierownik Joanna Borkowska omówiła projekt uchwały, Komisje Stałe Rady pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły Podstawowej w Ćmielowie 
poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły 
Podstawowej w Brzóstowej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Projekt też na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych omówiła Pani Kierownik Joanna Borkowska, komisje na wspólnym posiedzeniu 29 grudnia 
2021 roku pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w budynku Szkoły Podstawowej w Brzóstowej 
poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji 
zadania polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie 
terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych 
do Gminy Ćmielów. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 29 
grudnia 2021 roku Komisje Stałe Rady negatywnie zaopiniowały projekt uchwały: przeciw 8 głosów, 
wstrzymujących się 3. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w 
skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i 
granic aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz 
poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została odrzucona – 10 głosów „przeciw”, 1 głos „za”, 1 głos „wstrzymuję się”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2021r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Pan Skarbnik Jarosław Nowak omówił projekt 
uchwały. Na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych w dniu 29 grudnia 2021 roku Komisje 
Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2021r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w 
Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 
Gminy na lata 2021 – 2030. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Projekt uchwały Pan Skarbnik Jarosław Nowak 
omówił na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych i Komisje Stałe w dniu 29 grudnia 2021 roku 
pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2021 – 2030 poprzez 
przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 17. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Do Burmistrza Ćmielowa za pośrednictwem 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie od 09.12.2021 r. do 28.12.2021 r. wpłynęły 4 interpelacje 
radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie. 
Interpelacje złożyli radni: radny  Dariusz Maruszczak złożył 2 interpelacje, na które została udzielona 
odpowiedź; radny Piotr Małek złożył 1 interpelację, termin odpowiedzi  to 03.01.2022 r.; radna Halina 
Wójtowicz złożyła 1 interpelację, na którą została udzielona odpowiedź. 
Treści interpelacji i udzielonych odpowiedzi zostały umieszczone na stronie BIP Urzędu. 
 
Ad. 14. Wolne wnioski. 
 
Głos zabrał radny Piotr Małek - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, Pani 
Przewodnicząca bardzo bym prosił, żeby też w tych informacjach, jeśli podaje się interpelacje, to też, 
żeby były podawane zapytania, bo zapytania kierują różni radni, one są też bardzo ważne. Dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Czy ktoś jeszcze? Nie widzę.  
 
Ad. 15. Sprawy różne.  
Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo, w sprawach różnych chciałam przekazać Państwu radnym jeszcze takie informacje odnośnie 
możliwości ubiegania się o tak zwaną opaskę medyczną. Prośba o informacje do mieszkańców, do 
tych, którzy posiadają orzeczenie o niepełnosprawności. Jest to program, gdzie środki zostały w 100 
% pozyskane z PFRON-u – 92 000 zł. Wobec tego te opaski w liczbie 445 sztuk w tej chwili są już 
wydawane na złożone wnioski. Natomiast proszę Państwa, gdzieś krąży informacja, oczywiście 
nieprawdziwa i nie poparta niczym, tylko myślę bujną fantazją, że opaski te zawierają podsłuch. 
Absolutnie, opaski te nie zawierają dostępu, nie mają podłączenia do katy sim i są naprawdę 
bezpieczne, a ratują życie. Bardzo proszę, kto jeszcze jest chętny z terenu gminy Ćmielów, posiada 
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orzeczenie, żeby się zgłosić do OPS i złożyć wniosek. Jest możliwość ubiegania się dla osoby dorosłej 
z orzeczeniem i dla dzieci do lat dwunastu również 40 sztuk zostało zabezpieczonych. 
I jeszcze taka informacja, co do 31 grudnia. Szanowni Państwo, po wielu takich aspektach, które 
brałam pod uwagę, podjęłam decyzję, że w tym roku nie będziemy organizować sylwestra na rynku 
w Ćmielowie z uwagi na pandemię, z uwagi na szerzący się omikron, który jest nowością. 
Nie chcę, by ktoś potem miał pretensje, że akurat tu przyszedł i się zaraził, życząc wszystkim przede 
wszystkim zdrowia. Myślę, że przyjdzie jeszcze na to czas, czas wspólnych zabaw, kiedy to będzie 
bardzo bezpieczne i kiedy ta liczba zgonów nie będzie aż taka wysoka, jeśli chodzi o dzienną liczbę 
zgonów. W tej chwili jest bardzo wysoka.  
Wobec tego Szanowni Państwo, pozwólcie, że płynnie przejdę do kolejnego punktu. Wspólnie z Panią 
Przewodniczącą chcieliśmy Państwu podziękować za całoroczną współpracę, Państwu radnym, 
sołtysom i przewodniczącym rad osiedla. Zbliża się koniec roku, okres taki nie napawający 
optymizmem, ale oby  był ten 2022 lepszy nie tylko finanse, ale przede wszystkim, Szanowni Państwo, 
chciałybyśmy tutaj Państwo radni nie tylko radnym, ale wszystkim osobom żyć nade wszystko 
zdrowia. 
Myślę, że nie ma co wytyczać tutaj górnolotnych celów, po prostu spotykajmy się w takim gronie jak 
najszerszym, a nie jak najwęższym. Zdrowia i po prostu żebyśmy się wszyscy czuli szczęśliwi, a jak 
będziemy szczęśliwi, to myślę, że razem resztę sobie tutaj poukładamy wspólnie po to, żeby dalej 
służyć mieszkańcom, dlatego mówię - dla Państwa, dla rodzin Państwa wszystkiego, wszystkiego 
najlepszego w nowym 2022 roku. 
 
Ad. 14. Zamknięcie obrad Sesji. 
Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna 
Zdonek zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 
Sesję zakończono o godzinie 11.47. 
Protokołowała: K. Stan - podinspektor ds. obsługi organów gminy 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
        /-/ Krystyna Zdonek 


